
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Città metropolitana di Torino 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 

 
del 08/10/2024 

  
 
OGGETTO:  
 
CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI TIROCINI DI FORMAZIONE ED 
ORIENTAMENTO DA STIPULARE CON L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
TORINO. APPROVAZIONE. 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di ottobre alle ore 
quattordici e minuti quindici nella solita sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei Signori: 
 
COGNOME e NOME PRESENTE 
  
COPPO PAOLO - Sindaco  Sì 
MACRI' MATTIA - Vice Sindaco  Sì 
FALETTI MARIO - Assessore  Sì 
VALLE ENRICA MARIA - Assessore Sì (da remoto) 
BROGLIATTO MOSSINA FRANCESCA - Assessore Esterno Sì (da remoto) 
  
  
  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 
 
 
Assiste all’adunanza, il Segretario Comunale Dott. Luca FASCIO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Sig. COPPO PAOLO, nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara  
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Delib. GC/55/2024 
OGGETTO: CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI TIROCINI DI 
FORMAZIONE ED ORIENTAMENTO DA STIPULARE CON L'UNIVERSITA' DEGLI 
STUDI DI TORINO. APPROVAZIONE. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Considerato che il Comune di Pont Canavese intende avviare una collaborazione con 
l’Università degli Studi di Torino per lo svolgimento di tirocini curriculari e pratico-
valutativo; 
 
Considerato che, in base al Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale 
del 25.03.1998 n. 142 “Regolamento recante norme di attuazione dei principi e dei criteri 
di cui all’articolo 18 della Legge 24.06.1997 n. 196 sui tirocini formativi e di orientamento”, 
il Comune di Pont Canavese può ospitare attività di stage o tirocinio di neolaureati, 
studenti universitari o di istituzioni scolastiche statali e non statali che rilascino titoli di 
studio con valore legale, nonché di studenti iscritti ai Centri di Formazione Professionale; 
 
Dato che sussiste l’interesse pubblico a favorire iniziative quali quelle del tirocinio pratico 
e/o dello stage, al fine di agevolare il diritto allo studio e l’inserimento nel lavoro 
avvalendosi degli apporti innovativi di osservazioni e proposte provenienti dallo stesso 
tirocinante e/o stagista; 
 
Dato atto, infine, che il Comune di Pont Canavese è esente da ogni onere retributivo, 
previdenziale e assistenziale nei confronti dei tirocinanti, oneri a totale carico 
dell’Università degli Studi di Torino ad eccezione degli obblighi previsti a carico del datore 
di lavoro dalla vigente normativa in materia di sicurezza e saluti nei luoghi di lavoro; 
 
Vista la bozza di convenzione in parola composta da n. 6 articoli, che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale, la quale prevede una durata di anni 5 a 
decorrere dalla sottoscrizione della stessa; 
 
Ritenuto di condividere le finalità ed i contenuti della predetta proposta di convenzione; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Dato atto che sulla proposta della presente delibera sono stati acquisiti i prescritti pareri 
favorevoli di regolarità tecnico e contabile, attestante la copertura finanziaria della relativa 
spesa, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, allegati al presente atto per formarne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese ed accertata nei modi di 
Legge; 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono 
integralmente riportate, la convenzione, allegata al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale, composta da n. 6 articoli tra l'Amministrazione Comunale di Pont Canavese 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

e l’Università degli Studi di Torino per lo svolgimento di tirocini curriculari e pratico-
valutativo valevole per 5 anni dalla data di sottoscrizione; 
 
DI DARE ATTO che il Comune di Pont Canavese è esente da ogni onere retributivo, 
previdenziale e assistenziale nei confronti dei tirocinanti, oneri a totale carico 
dell’Università degli Studi di Torino ad eccezione degli obblighi previsti a carico del datore 
di lavoro dalla vigente normativa in materia di sicurezza e saluti nei luoghi di lavoro. 
 

***   ***   *** 
 
Successivamente, con i poteri spettanti alla Giunta Comunale, 
 

D E L I B E R A 
 
di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con successiva 
votazione unanime favorevole espressa in forma palese, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D. Lgs. 267/2000 e smi ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. del 18/8/2000, n. 267. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont Canavese.  Responsabile Procedimento: AIMONINO Cinzia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
G.C. n. 55/2024 
Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale. 
 
IL PRESIDENTE f.to COPPO PAOLO 
Firmato digitalmente 
  
 
IL SEGRETARIO f.to Dott. Luca FASCIO 
Firmato digitalmente 
  
================================================================ 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì  15/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Luca FASCIO 

 


